



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำบาดาลด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านดอนผาหมูที่ ๕ ตำบลลำคองษ์ อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา บริเวณภายในที่สาธารณะประโยชน์โคกหนองช้าง สถานที่สาธิตเพื่อสนับสนุน “จิตอาสาต้านภัยแล้ง การประสานความร่วมมือการแก้ไขปัญหาภัยแล้งอย่างยั่งยืน”		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๙๘๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำบาดาลด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้านดอนผาหมูที่ ๕ ตำบลลำคองษ์ อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา (ดำเนินการตามแบบตามแบบ อบต.ลำคองษ์ กำหนด แบบเลขที่ ๕๒ /๒๕๖๔) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔	เป็นจำนวนเงิน	๑,๙๘๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำบาดาลด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านดอนผวา หมู่ที่ ๕ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา บริเวณภายในที่สาธารณะประโยชน์โคกหนองช้าง สถานที่สาธิตเพื่อสนับสนุน “จิตอาสาต้านภัยแล้ง การประสานความร่วมมือการแก้ไขปัญหาภัยแล้งอย่างยั่งยืน”
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๘๘๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำบาดาลด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้านดอนผวา หมู่ที่ ๕ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา (ดำเนินการตามแบบตามแบบ อบต.ลำคองหษ์ กำหนด แบบเลขที่ ๕๒ /๒๕๖๔) กำหนดส่งมอบงาน ๘๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นจำนวนเงิน ๑,๘๘๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑	 (นายมงคล รักสนธิ)
๗.๒	 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
๗.๓	 (นายประทีป ปานหมื่นไวย)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.6

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
ประเภท	โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำบาดาล ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์		
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กรมทรัพยากรน้ำ		
แบบเลขที่	52/2564		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	17	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	28 กันยายน 2564		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	1,017,360	1.3017	1,324,298	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ	621,500	1.0700	665,005	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,989,303	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			1,985,000	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง
คำสั่งคณะกรรมการที่ 414 /2564 ลงวันที่ 10 กันยายน 2564

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ
(นายมงคล รักสนิท)

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ กรรมการฯ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 ประเภท โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำบาดาล ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมทรัพยากรน้ำ
 แบบเลขที่ 52/2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2564 จำนวน 17 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง+F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
1.1	โครงสร้างรับแผงโซล่าเซลล์	38,300	1.3017	49,855	
1.2	รั้ว	61,900	1.3017	80,575	
1.3	ฐานรากทอถังสูง(แชมเปญ) แบบตอกเข็ม	96,050	1.3017	125,028	
1.4	การประสานท่อภายในระบบ	163,560	1.3017	212,906	
1.5	การประสานท่อส่งน้ำดิบ	569,450	1.3017	741,253	
1.6	ป้ายชื่อโครงการ	7,540	1.3017	9,815	
1.7	ป้ายแนะนำโครงการ	7,440	1.3017	9,685	
1.8	ประตูระบายอากาศอัตโนมัติ	14,800	1.3017	19,265	
1.9	ประตูระบายอากาศอัตโนมัติ	22,410	1.3017	29,171	
1.10	ประตูระบายตะกอน	22,410	1.3017	29,171	
1.11	ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	13,500	1.3017	17,573	
	รวม ประเภทงานอาคาร	1,017,360		1,324,298	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ				
2.1	ค่าจัดหาและติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 300 วัตต์ ชนิด Crystalline silicon	80,640	1.0700	86,285	
2.2	ค่าจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้า สำหรับระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์	122,970	1.0700	131,578	
2.3	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำผิวดิน แบบ Multistage สูบน้ำได้ 100 ลบ.ม./วัน ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 30 เมตร	36,190	1.0700	38,723	
2.4	ค่าจัดหาและติดตั้งชุดกรองเกษตร 120 ไมครอน	8,760	1.0700	9,373	
2.5	ค่าจัดหาและติดตั้งทอถังสูงแชมเปญ ขนาดความจุ 20 ลบ.ม.สูง 20 เมตร พร้อมอุปกรณ์	327,750	1.0700	350,693	
2.6	ค่าจัดหาและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง(หลอดLed) ระบบSolacell	10,190	1.0700	10,903	
2.7	ค่าเช่ารถเครนติดตั้งทอถังสูง	35,000	1.0700	37,450	
	รวม ประเภทงานครุภัณฑ์และอื่นๆ	621,500		665,005	
สรุป	รวมทั้งสิ้น			1,989,303	
	ปรับลดงบประมาณเป็นเงิน			1,985,000	
(ตัวอักษร)		หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง คำสั่งคณะกรรมการที่ 414 /2564 ลงวันที่ 10 กันยายน 2564

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ
 (นายมงคล รักสินิต)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นายบุญเชิด ไพฑูริย์)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นายประทีป ปานหมื่นไวย)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	โครงสร้างรับแผงโซลาร์เซลล์
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคอง อําเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.ลำคอง
ประมาณการโดย	นายมงคล รักสนธิ
	เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	1.59 ลบ.ม.			125.00	198.75	198.75	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.22 ลบ.ม.	435.00	95.70	99.00	21.78	117.48	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	10.56 ตร.ม.			133.00	1,404.48	1,404.48	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	8.44 ลบ.ฟ.	400.00	3,376.00	0.00	0.00	3,376.00	
2.3	ตะปู	2.64 กก.	90.00	237.60	0.00	0.00	237.60	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.22 ลบ.ม.	1,749.49	384.89	391.00	86.02	470.91	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.58 ลบ.ม.	1,836.22	1,065.01	391.00	226.78	1,291.79	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia RB 6 มม.	8.95 กก.	25.68	229.82	4.10	36.70	266.52	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia DB 12 มม.	102.21 กก.	23.05	2,355.81	3.30	337.29	2,693.11	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No 18	3.3 กก.	84.12	277.60	0.00	0.00	277.60	
4.4	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	79 เมตร	133.47	10,543.74	33.45	2,642.55	13,186.29	
4.5	เหล็ก LG 50X25X3.2 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	24 เมตร	123.14	2,955.44	32.33	776.00	3,731.44	
4.6	เพลทเหล็ก ขนาด 150 x150 x6 มม.	16 แผ่น	180.00	2,880.00	0.00	0.00	2,880.00	
4.7	น๊อตสกรู ขนาด dia 1/2 นิ้ว L=200	32 ชุด	50.00	1,600.00	0.00	0.00	1,600.00	
	5. งานทาสี							
5.1	ทาสีน้ำพลาสติก	38.8 ตร.ม.	44.00	1,707.20	34.00	1,319.20	3,026.40	
5.2	ทาสีน้ำมัน	38.8 ตร.ม.	58.00	2,250.40	35.00	1,358.00	3,608.40	
	รวมเงิน			29,959.20		8,407.55	38,366.75	
	คิดเป็นเงินค่างาน						38,300.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รั้ว

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์

ประมาณการโดย

นายมงคล รักสนิท

เมื่อวันที่

28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1.งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	1.69 ลบ.ม.			125.00	211.25	211.25	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	0.07 ลบ.ม.	435.00	30.45	99.00	6.93	37.38	
	2.งานแบบหล่อ							
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	11.22 ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	1,492.26	1,492.26	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	8.97 ลบ.ฟ.	400.00	3,588.00	0.00	0.00	3,588.00	
2.3	ตะปู	2.8 กก.	90.00	252.00	0.00	0.00	252.00	
	3.งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.07 ลบ.ม.	1,749.49	122.46	391.00	27.37	149.83	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.61 ลบ.ม.	1,836.22	1,120.09	391.00	238.51	1,358.60	
	4.งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia RB 6 มม.	14.27 กก.	25.68	366.43	4.10	58.51	424.94	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia DB 12 มม.	138.2 กก.	23.05	3,185.80	3.30	456.13	3,641.92	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No 18	4.5 กก.	84.12	378.54	0.00	0.00	378.54	
4.4	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	20 เมตร	133.47	2,669.30	33.45	669.00	3,338.30	
4.5	เหล็ก LG 50x25x3.2 มม. ยาว 6 ม.กลวงสี่เหลี่ยม	104 เมตร	123.14	12,806.91	32.33	3,362.67	16,169.57	
4.6	ลวดตาข่ายแบบดัก แบบตาข่ายสี่เหลี่ยมจัตุรัส 2 นิ้ว (เบอร์11)	46.64 ตร.ม.	285.00	13,292.40	120.00	5,596.80	18,889.20	
4.7	เพลทเหล็ก ขนาด 150 x150 x6 มม.	34 แผ่น	25.00	850.00	0.00	0.00	850.00	
4.8	J Bolt M10x200 มม.	68 ตัว	50.00	3,400.00	0.00	0.00	3,400.00	
4.9	เพลทเหล็ก ขนาด 150 x150 x6 มม.	128 แผ่น	10.00	1,280.00	0.00	0.00	1,280.00	
4.10	น็อตสกรู ขนาด dia 1/2 นิ้ว L=200	64 ชุด	5.00	320.00	0.00	0.00	320.00	
	5.งานทาสี							
5.1	ทาสีน้ำพลาสติก	36.04 ตร.ม.	44.00	1,585.76	34.00	1,225.36	2,811.12	
5.2	ทาสีน้ำมัน	36.04 ตร.ม.	58.00	2,090.32	35.00	1,261.40	3,351.72	
	รวมเงิน			47,338.47		14,606.18	61,944.65	
	คิดเป็นเงินค่างาน						61,900.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ฐานรากห้องสูง(แฉมเป็ญ) แบบตอกเข็ม
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคอง อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์
ประมาณการโดย	นายมงคล รักสินิท
	เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคีน	22.88 ลบ.ม.			125.00	2,860.00	2,860.00	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	1.06 ลบ.ม.	435.00	461.10	99.00	104.94	566.04	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	10.4 ตร.ม.			133.00	1,383.20	1,383.20	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	8.32 ลบ.ฟ.	400.00	3,328.00	0.00	0.00	3,328.00	
2.3	ตะปู	2.6 กก.	90.00	234.00	0.00	0.00	234.00	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1.6 ลบ.ม.	1,749.49	2,799.18	391.00	625.60	3,424.78	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	8.4 ลบ.ม.	1,836.22	15,424.25	391.00	3,284.40	18,708.65	
	4.งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia DB 12 มม.	332.2 กก.	25.68	8,529.88	4.10	1,361.94	9,891.82	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia DB 16 มม.	434.39 กก.	24.52	10,650.98	3.30	1,433.49	12,084.46	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No 18	22.8 กก.	84.12	1,917.94	0.00	0.00	1,917.94	
4.4	สลักเกลียวเหล็ก ขนาด dia 25 มม.L=1.10 ม.	12 ชุด	80.00	960.00	25.00	300.00	1,260.00	
	5.เสาเข็ม							
5.1	เสาเข็ม คอร. ขนาด 0.22x0.22x6 ม.	25 ต้น	1,416.00	35,400.00	200.00	5,000.00	40,400.00	
	รวมเงิน			79,705.33		16,353.57	96,058.89	
	คิดเป็นเงินค่างาน						96,050.00	ยกไป พร.5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

การประสานท่อภายในระบบ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคอง อําเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต.ลำคอง

ประมาณการโดย

นายมงคล รักสินิท

เมื่อวันที่

28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ GS ประเภท BS-M dia 3 นิ้ว	24 ม.	327.00	7,848.00	175.00	4,200.00	12,048.00	
2	ท่อ GS ประเภท BS-M dia 4 นิ้ว	24 ม.	406.00	9,744.00	250.00	6,000.00	15,744.00	
3	ท่อ PVC dai 3 นิ้ว ชั้น 13.5 ปลายเรียบ	44 ม.	137.97	6,070.68	75.00	3,300.00	9,370.68	
4	ข้อต่อตรง GS dai 3 นิ้ว	3 ตัว	113.68	341.04	0.00	0.00	341.04	
5	ข้อต่อตรง GS dai 4 นิ้ว	3 ตัว	144.42	433.26	0.00	0.00	433.26	
6	ข้อต่อตรงPVC ชั้น 13.5 dia3" ปลายเรียบ	10 ท่อน	45.00	450.00	0.00	0.00	450.00	
7	ข้องอ GS90 องศา dia 3 นิ้ว	16 ตัว	216.92	3,470.72	0.00	0.00	3,470.72	
8	ข้องอ GS90 องศา dia 4 นิ้ว	4 ตัว	382.22	1,528.88	0.00	0.00	1,528.88	
9	สามทาง GS dia 3x3x3 นิ้ว	4 ตัว	303.05	1,212.20	0.00	0.00	1,212.20	
10	สามทาง GS dia 4x4x4 นิ้ว	1 ตัว	526.64	526.64	0.00	0.00	526.64	
11	ข้อลด GS dia 4x3 นิ้ว	1 ตัว	471.54	471.54	0.00	0.00	471.54	
12	หัวกะโหลกเหล็กหล่อ dai 4 นิ้ว	2 อัน	600.00	1,200.00	150.00	300.00	1,500.00	
13	ประตุน้ำทองเหลือง dai 3 นิ้ว	7 ชุด	2,541.00	17,787.00	600.00	4,200.00	21,987.00	
14	ประตุน้ำทองเหลือง dai 4 นิ้ว	2 ชุด	4,232.00	8,464.00	800.00	1,600.00	10,064.00	
15	ประตุน้ำ Giobe Valve (แบบพวงมลัย) dai 4 นิ้ว	1 ชุด	16,500.00	16,500.00	800.00	800.00	17,300.00	
16	ประตุน้ำเหล็กหล่อ หน้างาน 2 ด้าน dai 4 นิ้ว	1 ชุด	3,500.00	3,500.00	800.00	800.00	4,300.00	
17	เขี้ยวลวทองเหลือง Dai 3 นิ้ว	2 ชุด	2,300.00	4,600.00	600.00	1,200.00	5,800.00	
18	นิปีเปิด GS dia 4 นิ้ว	3 ตัว	332.00	996.00	0.00	0.00	996.00	
19	ยูเนียน GS dia 4 นิ้ว	1 ตัว	937.75	937.75	0.00	0.00	937.75	
20	ยูเนียน GS dia 3 นิ้ว	7 ตัว	808.00	5,656.00	0.00	0.00	5,656.00	
21	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 4"	8 อัน	490.00	3,920.00	0.00	0.00	3,920.00	
22	ชุดน็อตยึดหน้างาน dai 4 นิ้ว	8 ชุด	200.00	1,600.00	0.00	0.00	1,600.00	
23	ประเก็นยาง dia 4"	8 อัน	490.00	3,920.00	0.00	0.00	3,920.00	
24	Y-Strainer หน้างานเหล็กหล่อ dai 4 นิ้ว	2 อัน	4,000.00	8,000.00	800.00	1,600.00	9,600.00	
25	มาตรวัดน้ำ ชนิด 2 ชั้น หน้างาน 2 ด้าน ขนาด dai 4 นิ้ว	1 อัน	22,375.00	22,375.00	3,365.00	3,365.00	25,740.00	
26	เสารับท่อส่งน้ำดิบ ด้านทางดูด	1 ช่วง	4,650.00	4,650.00	0.00	0.00	4,650.00	
		รวมเงิน		136,202.71		27,365.00	163,567.71	
		คิดเป็นเงินค่างาน					163,560.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาก่อสร้าง	การประสานท่อส่งน้ำดิบ
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์
ประมาณการโดย	นายมงคล รักสินิต เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 6"+ ข้อต่อ 1 อัน							
2	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 5"+ ข้อต่อ 1 อัน							
3	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 4"+ ข้อต่อ 1 อัน	1,000 ม.	226.55	226,550.00	120.00	120,000.00	346,550.00	
4	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 3"+ ข้อต่อ 1 อัน	500 ม.	135.96	67,981.25	75.00	37,500.00	105,481.25	
5	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 2 1/2"+ ข้อต่อ 1 อัน							
6	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 2"+ ข้อต่อ 1 อัน	550 ม.	62.72	34,494.63	40.00	22,000.00	56,494.63	
7	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 1 1/2"+ ข้อต่อ 1 อัน							
8	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 1000 กรัม	21 กระป๋อง	480.00	10,080.00	0.00	-	10,080.00	
9	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ ประตุน้ำ,ข้องอ,ข้อโค้ง และอุปกรณ์อื่นที่จำเป็น	1 รายการ	50,852.59	50,852.59	-	-	50,852.59	
	รวมเงิน			389,958.46		179,500.00	569,458.46	
	คิดเป็นเงินค่างาน						569,450.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ป้ายชื่อโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์

ประมาณการโดย

นายมงคล รักสนิท

เมื่อวันที่

28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	0.50 ลบ.ม.	-	-	125.00	62.50	62.50	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	2.80 ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	372.40	372.40	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	2.24 ลบ.ฟ.	400.00	896.00	-	-	896.00	
2.3	ตะปู	0.70 กก.	90.00	63.00	-	-	63.00	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.50 ลบ.ม.	1,749.49	874.75	391.00	195.50	1,070.25	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.50 ลบ.ม.	1,836.22	918.11	391.00	195.50	1,113.61	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia DB 6 มม.	3.15 กก.	25.68	80.89	4.10	12.92	93.80	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia DB 9 มม.	12.51 กก.	24.52	306.74	3.30	41.28	348.02	
4.3	งานป้ายเหล็กพร้อมรายละเอียดโครงการ	1 ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
4.4	สลักเกลียวชุบสังกะสี ขนาด 3/8x7"พร้อมแหวนชุบสังกะสี	4 ชุด	35.00	140.00	-	-	140.00	
4.5	เหล็กประกบกับแผ่นป้าย -okf 1-1/2x1-1/2x1/8"	1 ชุด	290.00	290.00	93.00	93.00	383.00	
	รวมเงิน			6,569.48		973.10	7,542.58	
	คิดเป็นเงินค่างาน						7,540.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ป้ายแนะนำโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดอนผา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์

ประมาณการโดย

นายมงคล รักสนิท

เมื่อวันที่

28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	0.5 ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	62.50	62.50	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	2.8 ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	372.40	372.40	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	2.24 ลบ.ฟ.	400.00	896.00	0.00	0.00	896.00	
2.3	ตะปู	0.7 กก.	90.00	63.00	0.00	0.00	63.00	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.5 ลบ.ม.	1,749.49	874.75	391.00	195.50	1,070.25	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.5 ลบ.ม.	1,836.22	918.11	391.00	195.50	1,113.61	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia DB 6 มม.	3.15 กก.	25.68	80.89	4.10	12.92	93.80	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia DB 9 มม.	12.51 กก.	24.52	306.74	3.30	41.28	348.02	
4.3	งานป้ายเหล็กพร้อมรายละเอียดโครงการ	1 ชุด	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
4.4	สลักเกลียวชุบสังกะสี ขนาด 3/8x7"พร้อมแหวนชุบสังกะสี	4 ชุด	35.00	140.00	0.00	0.00	140.00	
4.5	เหล็กประกบกับแผ่นป้าย -okf 1-1/2x1-1/2x1/8"	1 ชุด	290.00	290.00	0.00	0.00	290.00	
	รวมเงิน			6,569.48		880.10	7,449.58	
	คิดเป็นเงินค่างาน						7,440.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประตुरะบายอากาศอัตโนมัติ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์

ประมาณการโดย

นายมงคล รักสนิท

เมื่อวันที่

28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.23 ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	28.75	28.75	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	0.1 ลบ.ม.	435.00	43.50	99.00	9.90	53.40	
	2.งานแบบหล่อ							
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	0.24 ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	31.92	31.92	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	0.19 ลบ.ฟ.	400.00	76.00	0.00	0.00	76.00	
2.3	ตะปู	0.06 กก.	90.00	5.40	0.00	0.00	5.40	
	3.งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.02 ลบ.ม.	1,749.49	34.99	391.00	7.82	42.81	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.02 ลบ.ม.	1,836.22	36.72	391.00	7.82	44.54	
	4.งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia RB 6 มม.	2.1 กก.	25.68	53.92	4.10	8.61	62.53	
	5.งานฉนัง							
5.1	ก่ออิฐครึ่งแผ่นฉาบปูน	1.8 ตร.ม.	285.00	513.00	89.00	160.20	673.20	
	ฉาบปูนเรียบ	3.3 ตร.ม.	75.00	247.50	82.00	270.60	518.10	
	6.งานอุปกรณ์ท่อ							
6.1	ท่อ GS ประเภท BS-M dia 1/2 นิ้ว	1 ม.	52.67	52.67	30.00	30.00	82.67	
6.2	ชุดประตุน้ำระบายอากาศอัตโนมัติ dai 1/2 นิ้ว	1 ชุด	4,420.00	4,420.00	100.00	100.00	4,520.00	
6.3	ประตุน้ำทองเหลือง dai 4 นิ้ว	2 ชุด	4,232.00	8,464.00	800.00	1,600.00	10,064.00	
6.4	รัดแยก GS dai 4 นิ้ว	1 อัน	140.00	140.00	0.00	0.00	140.00	
	รวมเงิน			13,076.67		1,730.00	14,806.67	
	คิดเป็นเงินค่างาน						14,800.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ประตुरะบายตะกอน
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์
ประมาณการโดย	นายมงคล รักสินิต
	เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.5 ลบ.ม.			125.00	62.50	62.50	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	0 ลบ.ม.	435.00	0.00	99.00	0.00	0.00	
	2.งานแบบหล่อ							
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	0.34 ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	45.22	45.22	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	0.27 ลบ.ฟ.	400.00	108.00	0.00	0.00	108.00	
2.3	ตะปู	0.08 กก.	90.00	7.20	0.00	0.00	7.20	
	3.งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.00 ลบ.ม.	1,749.49	0.00	391.00	0.00	0.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซิเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.07 ลบ.ม.	1,836.22	128.54	391.00	27.37	155.91	
	4.งานอุปกรณ์ท่อ							
4.1	ท่อ GS ประเภท BS-M dia 4 นิ้ว	6 ม	406.00	2,436.00	250.00	1,500.00	3,936.00	
4.2	ประตุน้ำใต้ดิน dai 4 นิ้ว รวมหลอดกันดิน กุญแจ)	1 ชุด	6,000.00	6,000.00	800.00	800.00	6,800.00	
4.3	ฝาปิดเหล็กหล่อ	1 ชุด	520.00	520.00	0.00	0.00	520.00	
4.4	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 แบบหน้างาน 2 ด้าน dai 4 นิ้ว	1 ชุด	1,750.00	1,750.00	0.00	0.00	1,750.00	
4.5	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 แบบหน้างาน 2 ด้าน dai 4 นิ้ว	1 ชุด	1,650.00	1,650.00	0.00	0.00	1,650.00	
4.6	ท่อน้ำหน้างานเหล็กหล่อหน้างาน 1 ด้าน dai 4 นิ้ว	2 ชุด	1,900.00	3,800.00	0.00	0.00	3,800.00	
4.7	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน dai 4 นิ้ว	1 ชุด	2,350.00	2,350.00	0.00	0.00	2,350.00	
4.8	ขุดนอตยึดหน้างาน dai 4 นิ้ว	7 ชุด	200.00	1,400.00	0.00	0.00	1,400.00	
4.9	ประเก็นยาง dia 4"	7 อัน	30.00	210.00	0.00	0.00	210.00	
	รวมเงิน			20,116.00		2,300.00	22,416.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						22,410.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แผงโซลาร์เซลล์

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์

ประมาณการโดย

นายมงคล รักสนธิ

เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	แผงโซลาร์เซลล์ แผงโซลาร์เซลล์แสงอาทิตย์ขนาด 300 วัตต์ ชนิด Crystalline silicon	18 แผง	3,700.00	66,600.00	780.00	14,040.00	80,640.00	
		รวมเงิน		66,600.00		14,040.00	80,640.00	
		คิดเป็นเงินค่างาน					80,640.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาก่อสร้าง

อุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้า

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์

ประมาณการโดย

นายมงคล รักสนิท

เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	อุปกรณ์ควบคุม เครื่องแปลงกระแสไฟฟ้า สำหรับแปลงไฟฟ้า จากแผงเซลล์แสงอาทิตย์	1 เครื่อง	81,000.00	81,000.00	3,552.00	3,552.00	84,552.00	
2	ตู้ควบคุมระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1 ตู้	35,520.00	35,520.00	2,900.00	2,900.00	38,420.00	
		รวมเงิน		116,520.00		6,452.00	122,972.00	
		คิดเป็นเงินค่างาน					122,970.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาก่อสร้าง เครื่องสูบน้ำผิวดิน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์
 ประมาณการโดย นายมงคล รักสินิท เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำผิวดิน แบบMulti Stage สูบน้ำปริมาณน้ำได้ 100 ลบ.ม./วัน ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 30 ม.	1 เครื่อง	32,900.00	32,900.00	3,290.00	3,290.00	36,190.00	
		รวมเงิน		32,900.00		3,290.00	36,190.00	
		คิดเป็นเงินค่างาน					36,190.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาก่อสร้าง ชุตกรองเกษตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์
 ประมาณการโดย นายมงคล รักสนิท เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ชุตกรองเกษตร ขนาด Dai 3 นิ้ว	1 เครื่อง	7,972.00	7,972.00	797.20	797.20	8,769.20	
	รวมเงิน			7,972.00		797.20	8,769.20	
	คิดเป็นเงินค่างาน						8,760.00	ยกไป พร.5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

หอถังสูงแชมเปญ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์

ประมาณการโดย

นายมงคล รักสนิท เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานหอถังสูง หอถังสูงเหล็ก แบบแชมเปญ ขนาดความจุ 20 ลบ.ม.สูง 20 ม. พร้อมอุปกรณ์ Prusser Service ลูกลอยและบันได	1 ชุด	327,750.00	327,750.00	0.00	0.00	327,750.00	
		รวมเงิน		327,750.00		0.00	327,750.00	
		คิดเป็นเงินค่างาน					327,750.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาก่อสร้าง

ไฟฟ้าแสงสว่าง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง อบต.ลำคองหษ์

ประมาณการโดย

นายมงคล รักสนิท

เมื่อวันที่

28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานไฟฟ้า ไฟฟ้าแสงสว่าง (หลอด LED) ระบบ Solacell	4 แห่ง	2,298.00	9,192.00	250.00	1,000.00	10,192.00	
				รวมเงิน		1,000.00	10,192.00	
				คิดเป็นเงินค่างาน			10,190.00	ยกไป ปร.5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ค่าเช่ารถเครน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนมวา หมู่ที่ 5 ตำบล ลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัด นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.ลำคองหงษ์
 ประมาณการโดย นายมงคล รักสนธิ เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานรดยก ค่าเช่ารถเครนติดตั้งหอถังสูง (2 วัน 16 ชม.)	1 ถัง	0.00	0.00	35,000.00	35,000.00	35,000.00	
		รวมเงิน		0.00		35,000.00	35,000.00	
		คิดเป็นเงินค่างาน					35,000.00	ยกไป ปร.5